
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH AN GIANG 
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

Số: 73/2019/QĐ-UBND An Giang, ngày 24 tháng 12 năm 2019 

QUYẾT ĐỊNH 

Triển khai thực hiện Nghị quyết số 19/2019/NQ-HĐND ngày 11 tháng 12 

năm 2019 của Hội đồng nhân dân tỉnh An Giang về “Chính sách thu hút 

nguồn nhân lực y tế tỉnh An Giang giai đoạn 2020-2025”  

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 
2015; 

Căn cứ Luật Khám bệnh, chữa bệnh ngày 23 tháng 11 năm 2009; 

Quyết định số 122/QĐ-TTg ngày 10 tháng 01 năm 2013 của Thủ tướng 
chính phủ về việc phê duyệt Chiến lược quốc gia bảo vệ, chăm sóc và nâng cao 

sức khỏe nhân dân giai đoạn 2011-2020 và tầm nhìn 2030; 

Căn cứ Nghị quyết số 19/2019/NQ-HĐND ngày 11 tháng 12 năm 2019 của 

Hội đồng nhân dân tỉnh An Giang về Chính sách thu hút nguồn nhân lực y tế tỉnh 

An Giang giai đoạn 2020-2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Triển khai thực hiện Nghị quyết số 19/2019/NQ-HĐND ngày 11 

tháng 12 năm 2019 của Hội đồng nhân dân tỉnh An Giang về “Chính sách thu hút 

nguồn nhân lực y tế tỉnh An Giang giai đoạn 2020-2025”(gọi tắt Nghị quyết 19). 

Điều 2. Tổ chức thực hiện: 

1. Sở Y tế 

a) Chủ trì và phối hợp các Sở, ngành liên quan triển khai và thực hiện rộng 

rãi chính sách thu hút cho các đơn vị sự nghiệp và các cơ sở y tế có liên quan; 

hàng năm rà soát và thông báo nhu cầu thu hút người có trình độ về công tác tại 

các đơn vị. 

b) Chủ trì, phối hợp với các cơ sở y tế công lập trên địa bàn tỉnh rà soát, 

tổng hợp nhu cầu trung bình hàng năm về kinh phí thực hiện chính sách thu hút 

nguồn nhân lực y tế của tỉnh cùng với thời gian lập dự toán ngân sách nhà nước 

hàng năm, gửi Sở Tài chính tổng hợp, tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh bố trí kinh 

phí để thực hiện và chịu trách nhiệm thanh quyết toán kinh phí thực hiện chính 

sách thu hút nguồn nhân lực y tế của tỉnh theo quy định của Luật Ngân sách nhà 

nước hiện hành. 

c) Báo cáo kết quả thực hiện Nghị quyết 19 cho Ủy ban nhân dân tỉnh và 

Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp cuối năm;  

d) Tổ chức sơ kết giữa giai đoạn và tổng kết việc thực hiện; đề xuất, kiến 

nghị Ủy ban nhân dân tỉnh những vấn đề phát sinh trong quá trình thực hiện. 



2. Sở Kế hoạch và Đầu tư 

Phối hợp với Sở Tài chính cân đối từ nguồn ngân sách tỉnh trình Ủy ban 

nhân dân tỉnh báo cáo Hội đồng nhân dân tỉnh giao dự toán ngân sách để thực 

hiện. 

3. Sở Tài chính 

a)  Phối hợp với Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Y tế cân đối dự toán ngân sách 

tỉnh hằng năm đảm bảo yêu cầu thực hiện Nghị quyết 19. 

b) Tổng hợp nhu cầu kinh phí thực hiện chính sách thu hút nguồn nhân lực 

y tế của tỉnh theo đề nghị của Sở Y tế, tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh bố trí kinh 

phí cho Sở Y tế để thực hiện chi trả chính sách thu hút nguồn nhân lực y tế của 

tỉnh theo quy định của Luật Ngân sách nhà nước. 

4. Sở Nội vụ 

a)  Phối hợp với Sở Y tế theo dõi kết quả thực hiện Nghị quyết 19. 

b) Tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành chính sách tuyển dụng đặc 

cách đối với các đối tượng tham gia chính sách.  

5. Sở Thông tin và truyền thông 

Tuyên truyền và phổ biến chính sách thu hút nguồn nhân lực y tế của tỉnh. 

6. Các đơn vị Y tế tỉnh, huyện, thị xã, thành phố 

a) Thực hiện thủ tục tiếp nhận và tuyển dụng các đối tượng tham gia chính 

sách thu hút. 

b) Phân công và tạo điều kiện thuận lợi cho các đối tượng tham gia chính 

sách thu hút thực hiện tốt nhiệm vụ chuyên môn. 

c) Định kỳ hàng năm báo cáo tình hình thực hiện Nghị quyết tại cơ quan, 

đơn vị; kịp thời báo cáo, đề xuất những phát sinh trong quá trình thực hiện về Sở 

Y tế để tổng hợp, báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 21 tháng 12 năm 

2019. 

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Y tế, Giám đốc Sở 

Tài chính, Thủ trưởng các Sở, ban ngành cấp tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các 

huyện, thị xã, thành phố và Thủ trưởng các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh của nhà 

nước trong tỉnh chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.  

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Bộ Y Tế, Bộ Tài chính (b/c); 

- Website Chính phủ, Cục Kiểm tra VB (Bộ Tư 

pháp); 

- TT. TU, HĐND, UBND, UBMTTQ tỉnh; 

- Các Sở, Ban ngành, Đoàn thể cấp tỉnh; 

- UBND các huyện, thị xã và thành phố; 

- Lãnh đạo VP. UBND tỉnh; 

- Phòng: KGVX, TH; 

- Lưu: HCTC. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Nguyễn Thanh Bình 

 

 

 



 

 

 


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2019-12-24T09:52:04+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân tỉnh<ubnd@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




